ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 августа 2024 года

№ 363

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2024 года № 53 «О введении экспортной регуляторной таможенной пошлины на некоторые виды топливной древесины»

76-6 Приднестровской статьей Конституции соответствии co Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Республики» Приднестровской Молдавской (CA3 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-3 «О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях оперативного регулирования вывоза древесины топливной Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 января 2024 года № 53 «О введении экспортной регуляторной таможенной пошлины на некоторые виды топливной древесины» (САЗ 24-6) следующие изменение и дополнение:
 - а) Постановление дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
- «1-1. Установить экспортную регуляторную таможенную пошлину в отношении товаров, вывозимых с территории Приднестровской Молдавской Республики, классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 4401 11 001, 4401 12 001, в размере 0,01 доллара США за килограмм»;
 - б) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
- «2. Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики осуществлять таможенное оформление вывозимых товаров, обозначенных в пунктах 1 и 1-1 настоящего Постановления,

с взиманием экспортной регуляторной таможенной пошлины по ставкам, установленным в пунктах 1 и 1-1 настоящего Постановления».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 15 августа 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ